
Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP-SUM/10/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 14:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Miajadas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miajadas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de suministro de materiales y maquinaria conforme a la Memoria
Valorada de adaptación a zona recreativa, ocio y aparcamiento en zona deportiva de Miajadas (Cáceres) _
PFEA-2019.

Valor estimado del contrato 67.363,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.742,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.363,85 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
44113100 - Materiales de pavimentación.
44114000 - Hormigón.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

http://www.miajadas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03011477-236a-4ab4-8b83-ca98529cc94e


Precio de la oferta más baja 15.252,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000,58 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: General de Construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 23.629,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.528,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ISMAEL TELLO, S.A.
NIF A10015568

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.252,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.455,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP-SUM/10/2019LOTE1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Contrato

Contrato LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfe01165-bf42-4c9a-903b-c0bc3c5f4ad9

Motivación de la Adjudicación

Motivación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfe01165-bf42-4c9a-903b-c0bc3c5f4ad9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfe01165-bf42-4c9a-903b-c0bc3c5f4ad9


Lugar

Salón de actos del Excmo. Ayuntamiento de Miajadas

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España

Salón de Actos del Excmo. Ayuntamiento
de Miajadas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2019 a las 13:00 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2SWPomBTFYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004771957 |  2019-660870 | Wed, 18 Dec 2019 14:36:34:974 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27760089428987476572888780599557423887 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2SWPomBTFYSugstABGr5A%3D%3D

